ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 161

г. Томск								21 июня 2017 г.
								 20-ое собрание VI-го созыва
Об аварийном состоянии здания МБОУ
« Богашевская СОШ имени А.И.Федорова»
и переносе сроков запланированного ремонта
с 2020 года на более ранний период

	Заслушав информацию Администрации Томского района  об аварийном состоянии здания МБОУ «Богашевская СОШ имени А.И Федорова»  и переносе сроков запланированного ремонта с 2020 года на более ранний период»,  по итогам совместного выездного заседания комитетов Думы Томского района, с учетам заключения предоставленного Управлением образования Томского района, рассмотрев представленный бюджетно - финансовым комитетом Думы Томского района проект решения, в соответствии с пунктом  2.15 статьи  24, статьей 54 Устава муниципального образования «Томский район»,

 Дума Томского района решила:

          1.   Информацию об аварийном состоянии здания МБОУ «Богашевская СОШ имени А.И.Федорова» и переносе сроков запланированного ремонта с 2020 года на более ранний период принять к сведению.
          2. Рекомендовать Главе Томского района, в целях обеспечения безопасности обучающихся и педагогического состава, перенести срок запланированного капитального ремонта МБОУ «Богашевская СОШ имени А.И. Федорова» с 2020 года на 2018 год
          3. Рекомендовать Управлению образования Администрации
[bookmark: _GoBack] Томского района  предусмотреть выделение денежных средства  на текущий ремонт здания МБОУ «Богашевская СОШ имени А.И.Федорова» за счет бюджетных ассигнований отрасли образования, выделенных решением Думы Томского района №151 от 24.05.2017г.
          4. Направить обращение  Губернатору Томской области С.А. Жвачкину  о переносе срока капитального ремонта МБОУ «Богашевская СОШ имени А.И.Федорова» на 2018 год.
           5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Думу Томского района.

Председатель Думы
Томского района								Р.Р. Габдулганиев